e Artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14133/2021, autorizando 
a lavratura da respectiva Nota de Empenho ou retirada de docu-
mento equivalente (Item 7 do edital), no seguinte valor:

1) MGP SOLUÇÕES LTDA - ME (CNPJ 51.587.363/0001-06):
Valor Total: R$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta 

reais).
Cajati/SP, 14 de novembro de 2024.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 SUSPENSÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N° 734/2024 

1DOC
CONCORRÊNCIA POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO Nº 

023/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execu-

[...]

“Padaria e Confeitaria”, pelo período de 06 (seis) meses, para 
atender as necessidades das Secretarias e Departamentos Muni-
cipais, foi adjudicado e homologado às empresas MLPJ COMER-
CIO ALIMENTICIO LTDA (45161109000149) com os itens: 1, 2, 3, 
4, 8, 10, 11, 12, 13, 14 no valor total de R$ 141.110,54 (cento 
e quarenta e um mil e cento e dez reais e cinquenta e quatro 
centavos) e JESSICA BENITEZ ALVES DE LIMA 44810894827 
(29781224000160) com os itens: 5, 6, 7, 9 no valor total de R$ 
49.359,60 (quarenta e nove mil e trezentos e cinquenta e nove 
reais e sessenta centavos).

Brotas, 18 de novembro de 2024 - LEANDRO CORRÊA - 
Prefeito Municipal.

CAIEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
112/2024

ÓRGÃO: Município de Caieiras. EDITAL: 112/2024.

[...]

torna público, que AUTORIZA a Dispensa de Licitação nº 
49/2024, ao amparo do inciso II, art. 75 da Lei Federal nº 
14.133/2021, referente à aquisição de fraldas de uso contínuo 
da marca bigfral, conforme determinação judicial, pelo valor 
total de R$ 18.144,00 (dezoito mil e cento e quarenta e quatro 
reais).

EXTRATO(S) DE TERMO(S) ADITIVO(S)
TERMO ADITIVO N.º 03 AO CONTRATO Nº 37/2023
Contratado: Hosana Comércio e Representação de Produtos 

Alimentícios em Geral-EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 150 

(cento e cinquenta) dias ou seja até 02/04/25.